
269

半自動切替装置・キャビネット内蔵型製作例（特殊標準ガス用） 32
31
30
29
28
27
26
25
24
23
22
21
20
19
18
17

ベントキャップ
排気ファン
ガス検知部
微差圧計
排気ダンパー
制御盤（CP-041012-E1)
レジューサー
バルクヘッドユニオン
パネル
配管
２次圧力計
中間圧力計
１次圧力計（下限接点付）
供給弁（N2ライン）
圧力調整器（N2ライン）（認）
ネック弁（N2ライン）（認）

16
15
14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1

緊急遮断弁
逃し弁
逃し弁元弁
供給弁
ブロー弁（認）
出口圧力調整器（認）
切替圧力調整器（認）
フィルター（認）
ネック弁（認）
連結管
レバー
容器接続継手（N2ライン）
容器接続継手
クサリ
容器受け
箱体

供
給
側

切
替
調
整
器

CHIYODA SEIKI
DEC.INC.

ＭＰａ

１

20
00

６９
．５

40
0

50
0

30
0

１１
５
．５

31
5

30
0

DEC.INC.

CHIYODA SEIKI

ＭＰａ

１．６

ＵＳ
Ｅ　
ＮＯ
　Ｏ
ＩＬ
　＆
　Ｗ
ＡＴ
ＥＲ

　
ＭＰ
ａ

　

－０
．１

ＭＰ
ａ

１．６

N 2予備主

200 300 300 200

1

3

4

７

８

１０２２ ２１１１ ９ ２４

２３
１２

２０１６ １３２５２６

５

３０

１５

１４

１９

18

17

2

６

２５

２５

ＲＶ１
ＰＩ
３

ＰＩ
２

ＰＩ
１

Ｆ１Ｖ１

Ｖ３

Ｆ２ Ｖ２

Ｖ４

ＲＶ２

ＰＩ
４

ＳＶ1

Ｖ６

Ｖ５

AV1

ＮＶ１

三方電磁弁　
制御盤

ＮＲV１

０．６　ＭＰa

ＮＶ２

N2
フローシート

φ9.53チューブ適合

（φ6.35チューブ曲げ）

φ9.53チューブ適合

Ｍ１２ボルト適合

ブロー放出　　　

ガス供給　　　　

上部固定　　　

80
60

18
60
20
00

(3
50
)

２８ ２９ ２７31

接地端子

網入ガラス
防振ゴム

防虫網付

32

45
0

1000

○B○A

一
般
工
業
ガ
ス
用 

圧
力
調
整
器 

Ⅰ 

分
析
用
標
準
ガ
ス
・ 

理
科
学
機
器
用 

圧
力
調
整
器 

Ⅱ 

半
導
体
用
特
殊
材
料
ガ
ス 

高
純
度
・
超
高
純
度 

キ
ャ
リ
ア
ガ
ス
用
圧
力
調
整
器 

Ⅲ 

一
般
工
業
ガ
ス 

供
給
設
備
・
機
器 

Ⅳ 

分
析
用
標
準
ガ
ス 

供
給
設
備
・
機
器 

Ⅴ 

大
臣
認
定
に
つ
い
て 

Ⅶ 

高
圧
ガ
ス
の
法
律 

Ⅷ 

参
考
資
料 

Ⅸ 

半
導
体
用
特
殊
材
料
ガ
ス 

高
純
度
・
超
高
純
度 

キ
ャ
リ
ア
ガ
ス
供
給
設
備
・
機
器 

Ⅵ 

Ⅴ 
半自動切替装置キャビネット内蔵型（N2パージライン付）製作例 

半自動切替装置キャビネット内蔵型 

D キャビネット内蔵型分析用標準ガス供給装置 




